
 
 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ  

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫ  

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК  КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
УНАФЭ №2185     
                                                          
БУЙРУКЪ №2185 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2185 
                   
      

 
 
 « 29 » ноября 2018 г.    

О внесении изменений в муниципальную инвестиционную 
программу городского округа Нальчик на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов 
 

В соответствии с решением Совета по инвестиционной и 
инновационной деятельности при Главе местной администрации городского 
округа Нальчик (протокол от 23 октября 2018 года №1) Местная 
администрация городского округа Нальчик  п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную инвестиционную программу городского 
округа Нальчик на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, 
утвержденную постановлением Местной администрации городского округа 
Нальчик от 19 мая 2017 года №853 «О муниципальной инвестиционной 
программе городского округа Нальчик на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов» изменения, дополнив ее новыми объектами капитального 
строительства муниципальной собственности городского округа Нальчик, 
изложив в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и 
разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 
округа Нальчик «admnalchik.ru» в порядке, установленном Уставом 
городского округа Нальчик. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы местной администрации городского округа 
Нальчик А.Ю. Тонконога. 

 
 

Глава местной администрации 
городского округа Нальчик                                                                     Т. Ахохов 
 
 
 



Приложение 
постановлению 

Местной администрации 
городского округа Нальчик 

от  « 29 » ноября 2018 г. №2185 
 

 
Муниципальная инвестиционная программа городского округа Нальчик 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 
 

№ 
п/п 

Наименование 
инвестиционного проекта 

(мероприятий) 

Мощнос
ть, 

единица 
измерен

ия 

Срок ввода 
в 

эксплуатац
ию 

Наименование 
муниципального 

заказчика программы 

Сметная 
стоимость, 
всего (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам: 

2017 год 2018 год 2019 год 

Раздел 1. Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности городского округа Нальчик 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Строительство канализации на 
участке по ул.  2-й Таманской 
дивизии от ул.  Тебердинской 
до ул.  Мазлоева в г.о. Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ «УЖКХ и 
благоустройства - служба 
заказчика» Местной 
администрации 
городского округа 
Нальчик 

1157,3 1157,3 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    1157,3 1157,3 0,0 0,0 

Итого    1157,3 1157,3 0,0 0,0 

2. Строительство водопровода по 
ул.  Есенина в г.о. Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ «УЖКХ и 
благоустройства - служба 
заказчика» Местной 
администрации 

838,0 838,0 0,0 0,0 



городского округа 
Нальчик 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    838,0 838,0 0,0 0,0 

Итого    838,0 838,0 0,0 0,0 

3. Демонтаж путепровода через 
железнодорожные пути в створе 
ул.  Мальбахова в г.о. Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ «УЖКХ и 
благоустройства - служба 
заказчика» Местной 
администрации 
городского округа 
Нальчик 

20046,4 20046,4 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    20046,4 20046,4 0,0 0,0 

Итого    20046,4 20046,4 0,0 0,0 

4. Обустройство проезжей части 
участка ул.  Мальбахова, 
включая благоустройство 
прилегающей территории, 
после демонтажа 
существующего путепровода 
через железную дорогу от 
пересечения с ул.  Осетинской 
до существующей 
разделительной полосы в г.о. 
Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ «УЖКХ и 
благоустройства - служба 
заказчика» Местной 
администрации 
городского округа 
Нальчик 

41820,0 41820,0 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого    41820,0 41820,0 0,0 0,0 



5. Аварийно-восстановительные 
работы по мостовому 
сооружению через реку Ак-Суу 
в с. Белая Речка по ул.  
Ольховая в г.о. Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и 
благоустройства - служба 
заказчика" Местной 
администрации 
городского округа 
Нальчик 

4982,2 4982,2 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    4982,2 4982,2 0,0 0,0 

Итого    4982,2 4982,2 0,0 0,0 

6. Ограждение участка под 
городское кладбище 
микрорайона Вольный Аул в 
г.о. Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и 
благоустройства - служба 
заказчика" Местной 
администрации 
городского округа 
Нальчик 

3951,6 3951,6 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    3951,6 3951,6 0,0 0,0 

Итого    3951,6 3951,6 0,0 0,0 

7. Устройство фонтана в сквере, 
расположенном на пересечении 
пр. Шогенцукова и ул.  
Лермонтова в г.о. Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и 
благоустройства - служба 
заказчика" Местной 
администрации 
городского округа 
Нальчик 

550,0 550,0 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    550,0 550,0 0,0 0,0 

Итого    550,0 550,0 0,0 0,0 



8. Устройства ограждения на 
территории МКОУ «СОШ №11» 
в г.о. Нальчик 

1 объект 2017 год МКУ "Департамент 
образования Местной 
администрации 
городского округа 
Нальчик" 

1423,0 1423,0 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    1423,0 1423,0 0,0 0,0 

Итого    1423,0 1423,0 0,0 0,0 

9. Замена теплового ввода от             
ТК-72 к ж/дому №24 по                 
ул. Тарчокова 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 401,9 401,9 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    401,9 401,9 0,0 0,0 

Итого    401,9 401,9 0,0 0,0 

10. Замена теплового ввода от           
ТК-72 к ж/дому №22 по                
ул. Тарчокова 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 340,6 340,6 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    340,6 340,6 0,0 0,0 

Итого    340,6 340,6 0,0 0,0 

11. Замена теплового ввода от ТК-
37 к ж/дому №6 по  
ул. Неделина 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 180,4 180,4 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    180,4 180,4 0,0 0,0 



Итого    180,4 180,4 0,0 0,0 

12. Замена тепловой сети от ЦТП 
Кулиева до ТК-76 и замена 3 
вводов от ТК-76 и ТК-79 к 
ж/домам №18 по пр. Кулиева 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 890,9 890,9 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    890,9 890,9 0,0 0,0 

Итого    890,9 890,9 0,0 0,0 

13. Замена теплового ввода от             
ТК-42 к ж/дому №31 по                 
ул. Байсултанова 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 153,0 153,0 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    153,0 153,0 0,0 0,0 

Итого    153,0 153,0 0,0 0,0 

14. Замена теплового ввода от             
ТК-42 к ж/дому №38 по  
ул.  Ватутина 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 131,1 131,1 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    131,1 131,1 0,0 0,0 

Итого    131,1 131,1 0,0 0,0 

15. Замена тепловой сети от ТК-12 
до ТК-11 и замену теплового 
ввода к ж/дому №1 по                
ул.  Идарова 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 305,1 305,1 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 



строительные работы    305,1 305,1 0,0 0,0 

Итого    305,1 305,1 0,0 0,0 

16. Замена теплового ввода от                  
ТК-12 к ж/дому №1-а по                
ул.  Идарова 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 372,6 372,6 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    372,6 372,6 0,0 0,0 

Итого    372,6 372,6 0,0 0,0 

17. Замена тепловой сети от ТК-6 
до ТК-12 и замену тепловых 
вводов от ТК-6 и ТК-12 к 
ж/дому №3 по ул.  Идарова 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 339,7 339,7 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    339,7 339,7 0,0 0,0 

Итого    339,7 339,7 0,0 0,0 

18. Замена теплового ввода от ТК-6 
к ж/дому №17-а по                         
ул.  Ингушской 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 35,6 35,6 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    35,6 35,6 0,0 0,0 

Итого    35,6 35,6 0,0 0,0 

19. Замена теплового ввода от              
ТК-130 к ж/дому №7 по                
пр. Кулиева 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 265,1 265,1 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 



строительные работы    265,1 265,1 0,0 0,0 

Итого    265,1 265,1 0,0 0,0 

20. Замена теплового ввода от ТК-
37 до ж/домов №2, №2-а по  
ул.  Неделина 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 366,9 366,9 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    366,9 366,9 0,0 0,0 

Итого    366,9 366,9 0,0 0,0 

21. Строительство системы 
водоснабжения в городском 
округе Нальчик (развитие 
микрорайона "Дубки") 

1 объект 2017 год МКУ "УЖКХ и Б-СЗ" 289,3 289,3 0,0 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    289,3 289,3 0,0 0,0 

Итого    289,3 289,3 0,0 0,0 

22. Реконструкция МКУ «Зоопарк 
«Нальчикский». 

1 объект 2018 год МКУ «Управление 
культуры» 

8 029,9 0,0 8 029,9 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    8 029,9 0,0 8 029,9 0,0 

Итого    8 029,9 0,0 8 029,9 0,0 

23. Строительство городской 
улицы на месте 20-го ходового 
пути от ул.  Мальбахова до 
примыкания к ул.  Калюжного и 
реконструкция ул.  Калюжного 
от пересечения с ул.  Головко 

1 объект 2018 год МКУ «УЖКХ и 
благоустройства - служба 
заказчика» 

348 350,2 0,0 348 350,
2 

0,0 



до ул.  Эльбрусской (2-я 
очередь) 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    348 350,2 0,0 348 350,
2 

0,0 

Итого    348 350,2 0,0 348 350,
2 

0,0 

24. Строительство модульной 
котельной по ул.  Жабоева 1-а, 
1-б в селении Белая Речка 

1 объект 2018 год МКУ «УЖКХ и 
благоустройства - служба 
заказчика» 

3 303,3 0,0 3 303,3 0,0 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    3 303,3 0,0 3 303,3 0,0 

Итого    3 303,3 0,0 3 303,3 0,0 

25. Строительство сетей 
электроснабжения жилой 
застройки в продолжении 
микрорайона Нарт жилого 
района Вольный Аул 

1 объект 2018 год-
2019 год 

МКУ «УЖКХ и 
благоустройства - служба 
заказчика» 

36 750,2 0,0 24 784,3 11965,9 

в т.ч. ПИР    0,0 0,0 0,0 0,0 

строительные работы    36 750,2 0,0 24 784,3 11965,9 

Итого    36 750,2 0,0 24 784,3 11965,9 
 
 


